Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 36.367,91 (trinta e seis mil trezentos e sessenta e sete reais e
noventa e um centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica Contrato 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 13.3 do
Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

nas contratações de produto para pesquisa e desenvolvimento até o valor de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais).

13.12. Logo, considerando o valor estimado para a presente licitação, não há possibilidade de
dispensa do referido documento.

14. ESTIMATIVA DA DESPESA:
14.1. A referida despesa fora estimada em R$ 36.367,91 (trinta e seis mil trezentos e sessenta e

sete reais e noventa e um centavos).

15. DO SISTEMA ORÇAMENTÁRIO
15.0.1. Unidade Gestora: 18011 - FEPRAM;  Fonte: 1.759.0.08005 e/ou 2.759.0.08005- Recursos
Vinculados a Fundos - FEPRAM; P/A: 2583 - REALIZAR EDUCAÇÃO E DIFUSÃO DA
PRESERVAÇÃO AMBIENTAL; Elemento de Despesa: